MINUTA – PEDIDO DE MORATÓRIA AOS BANCOS

Nome do Banco:

Morada:

Lisboa, ___ de Abril de 2020

Assunto: Pedido de moratória - Decreto-Lei n.º 10-J/2020, de 26 de março

Nome da firma:__________________, com sede na __________, NIPC____,

representada pelo sócio gerente______________, com poderes para o ato, vem por

este meio, e ao abrigo do regime previsto no Decreto-Lei n.º 10-J/2020, de 26 de

março, requerer a V. Exas o acesso à medida excecional e temporária de moratória

para o(s) contrato(s) de financiamento n.ºs_______________, nos termos seguintes:

Suspensão do pagamento de capital e de juros até 30 de Setembro de 2020, com a

prorrogação do prazo dos contratos pelo período correspondente à suspensão do

pagamento de capital e de juros.

Com os melhores cumprimentos.

A Gerência,

_____________________________________________